
 
ESTADO DO PARÁ  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
  GABINETE DO PREFEITO  

 

DECRETO Nº. 1.097, DE 03 DE MARÇO DE 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constantes 
no artigo 70, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº. 0942, de 04 de abril 
de 1990; 
 
Considerando a Lei nº 3.294, de 24 de janeiro de 2023, que “Dispõe sobre a Secretaria 
Municipal de Licitação da Prefeitura de Ananindeua, e dá outras providências” 

 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  EXONERAR ALAN REIS CALVINHO, MATRÍCULA Nº 36051-1, do cargo de 
Assessor Especial – Diretor Administrativo Financeiro, DAS 08, Lotação na Procuradoria 
Geral do Município de Ananindeua; 

 
 
Art. 2º.  NOMEAR ALAN REIS CALVINHO, para exercer o cargo de Agente Político de 
Secretário Adjunto Municipal de Licitação de Ananindeua, com lotação na Secretaria 
Municipal de Licitação. 
 
Art. 3º.  O presente decreto passa a vigorar retroativamente a partir de 1º de março de 2023. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 03  DE 
MARÇO DE 2023 

 
 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
Prefeito Municipal de Ananindeua 


